



Kungälv's kommun flyktingmottagande

Förstudie

Kungälv's kommun

KPMG AB

2017-04-07

Antal sidor 12



Kungälv kommun
Kungälv kommuns flyktingmottagande
KPMG AB
2017-04-07

Innehållsförteckning

1	Sammanfattning	1
2	Bakgrund	3
2.1	Syfte och frågeställningar	3
2.2	Avgränsning	4
2.3	Projektorganisation/granskningsansvariga	4
2.4	Metod	4
3	Resultat av granskningen	4
3.1	Kungälv kommuns organisation	4
3.2	Boendesituationen	5
3.3	Ensamkommande barn	6
3.4	Skolgång, Svenska för invandrare (SFI) och samhällsorientering	7
3.5	Återsökning av bidrag	8
3.6	Samverkan med civilsamhället	8
4	Sammanfattande iakttagelser och bedömning	9
4.1	Iakttagelser	9
4.2	Vår bedömning	9

1 Sammanfattning

Historiskt sett har Kungälv kommun tagit emot få nyanlända personer men i och med att lagen (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning trädde i kraft mars 2016 förändrades detta. Lagen innebär att alla kommuner ska kunna anvisas att ta emot nyanlända som har beviljats uppehållstillstånd. Lagens syfte är att ge en mer rättvis fördelning av nyanlända i landets kommuner och samtidigt förbättra nyanländas möjligheter att komma in i samhället och på arbetsmarknaden. Kungälv kommun har med anledning av detta tillsatt en projektgrupp för att arbeta med att koordinera flyktinginsatser inom kommunen.

Med anledning av ovanstående har de förtroendevalda revisorerna i Kungälv kommun bedömt det angeläget att i en förstudie kartlägga om kommunens arbete med flyktingmottagande sker på ett ändamålsenligt sätt.

Förstudien visar att det finns en organisation i kommunen avseende nyanlända personer samt ensamkommande barn och bedömningen är att det finns förutsättningar för att flyktingmottagandet sker på ett ändamålsenligt sätt.

Hur är ansvarsfördelningen inom kommunen, inklusive samordningsansvar, för mottagandet av nyanlända?

Sedan 1 september 2016 har Kungälv kommun ett nytt verksamhetsområde under sektorn *Arbetsliv och stöd* (nuvarande *Trygghet och stöd*) som heter *Verksamheten för nyanlända*. Syftet med omorganiseringen var att samla all expertis och samordningsansvar inom flyktingmottagandet i samma verksamhet samt att föra samman utredarenheten och utförarenheten.

Hur ser tillgången ut för bostäder för nyanlända (vuxna och familjer med permanent uppehållstillstånd) samt boenden för ensamkommande barn?

År 2017 är 195 nyanlända personer anvisade till Kungälv kommun. Boendesituationen uppges vara ansträngd, kommunen har svårigheter att tillgodose de nyanlända ändamålsenliga boenden. Privata aktörer hör dock av sig kontinuerligt och vill hjälpa till med boenden.

Hur ser arbetet ut kring handläggning, utredning och uppföljning av ensamkommande barn?

Verksamhetschefen uppger att de är ikapp med arbetet avseende utredningar av barnen och familjehem efter den stora tillströmning av ensamkommande barn som främst anlände under hösten 2015. Vid våra intervjuer uppges att socialsekreterarna nu har fått tid till att lära känna de ensamkommande barnen, flyttat om, genomfört utredningar och gjort nya bedömningar avseende skolgång m.m. Sammantaget har således socialsekreterarna nu haft möjlighet till uppföljning och beslutsfattande. Idag finns utredningar och beslut avseende placeringar för alla ensamkommande barn.

Finns det tillgång till anpassad verksamhet för barn och elever med ett annat språk än svenska inom förskola och grundskola?

I Kungälv kommun tas alla nyanlända skolbarn emot via en verksamhet som kallas *Välkomsten*. I den verksamheten kartläggs varje barn innan placering i en klass sker på den anvisade skolan. Verksamhetschefen för grundskola, gymnasieskola och vuxenutbildning uppger att det sker ett samarbete mellan personalen i *Välkomsten* och personalen i den skola barnen får en placering. Det finns upprättade rutiner i kommunen för att säkerställa att eleven får en lämplig placering och undervisning.

Kan kommunen tillsätta gode män för ensamkommande barn?

Vid tidpunkt för granskningen, januari 2017, framgår att kommunen kan förordna god man till alla ensamkommande barn. Överförmyndarnämnden har satt ett tak på att en god man maximalt får ha tio uppdrag sammanlagt för att säkerställa kvalitén. Dock uppger verksamheten att om de hamnar i en situation där de har svårt att rekrytera gode män kan de behöva frånga max antal uppdrag.

Kan kommunen erbjuda tillgång till svenskundervisning och samhällsorientering för vuxna?

Alla som ansöker om att få studera svenska för invandrare (SFI) får påbörja studier, det uppges inte vara någon kö. Inom SFI föreligger dock en utmaning att få tag i svenska två lärare. Vid intervjuerna konstateras att tillströmningen är högre än kapaciteten verksamheten har. Samhällsorienteringen hålls i Göteborgs Stads regi där man kan erbjuda kursen på de studerandes egna språk.

Finns det rutiner för återsökning av kostnader?

Varje verksamhet återsöker de bidrag som berör deras verksamhet. Det övergripande ansvaret för att säkerställa att kommunen återsöker samtliga bidrag har varit sektor *Arbetsliv och stöd*. I den nya organisationen, som trädde i kraft vid årsskiftet 2016/2017, uppger verksamheten att detta behöver specificeras ytterligare. Det finns en upprättad *Manual för ansökan om statlig ersättning för asylsökande ensamkommande barn till Migrationsverket*.

Finns det former för samverkan med civilsamhället?

I Kungälv kommun finns ett arbete med flyktingguider. Arbetet med flyktingguider bygger på att kommuninnevånare ställer upp ideellt som guide för nyanlända personer genom att exempelvis träna på svenska och hitta på trevliga saker tillsammans.

Det finns ett stort engagemang i civilsamhället avseende nyanlända personer och ensamkommande barn. Bland annat håller skolan öppet två kvällar i veckan för kulturaktiviteter och frivilligorganisationer bedriver läxhjälp i boenden. Idrottsföreningar, framförallt fotbollsföreningar, hämtar barnen i deras boenden inför träningar och matcher. Även övriga fritidsorganisationer har visat ett stort engagemang i frågan.

Utifrån genomförd förstudie bedöms att det inte finns skäl för kommunens revisorer att granska kommunens flyktingmottagande ytterligare för tillfället. Dock rekommenderas att det genomförs en ytterligare uppföljning av flyktingmottagandet inom några år med fokus på främst boendesituationen och de ensamkommande barnens skolgång och framtid. I samband med omorganisationen bör även kommunen säkerställa vem som har det övergripande ansvaret för återsökning av bidrag.

2 Bakgrund

Kungälv kommun styrs av kommunstyrelsen, nämnder och dess förvaltningar. Tjänstemannaorganisationen är samlad i en enda förvaltning under ledning av en kommunchef. Förvaltningen består av tre sektorer och varje sektor är sedan indelad i ett antal enheter.

Sedan september 2016 har Kungälv kommun ett nytt verksamhetsområde (VO), *Verksamheten för nyanlända*, placerad under sektorn *Trygghet och stöd* (tidigare *Arbetsliv och stöd*).

Historiskt sett har Kungälv kommun tagit emot få nyanlända personer men i och med att lagen (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning trädde i kraft i mars 2016 förändrades detta. Lagen innebär att alla kommuner ska kunna anvisas att ta emot nyanlända som har beviljats uppehållstillstånd. Lagens syfte är att ge en mer rättvis fördelning av nyanlända i landets kommuner och samtidigt förbättra nyanländas möjligheter att komma in i samhället och på arbetsmarknaden. Kungälv kommun har med anledning av detta tillsatt en projektgrupp för att arbeta med att koordinera flyktinginsatser inom kommunen.

Med anledning av ovanstående har de förtroendevalda revisorerna i Kungälv kommun bedömt det angeläget att kartlägga om kommunens arbete med flyktingmottagande sker på ett ändamålsenligt sätt.

2.1 Syfte och frågeställningar

Syftet med förstudien är att kartlägga om kommunens arbete med flyktingmottagande sker på ett ändamålsenligt sätt. Förstudien ska ge en fördjupning av detta avgränsade område för att ge revisorerna underlag att bedöma om en särskild granskning ska genomföras.

Förstudien har avsett att besvara och belysa följande frågeställningar:

- Hur är ansvarsfördelningen inom kommunen, inklusive samordningsansvar, för mottagandet av nyanlända?
- Hur ser tillgången ut för bostäder för nyanlända (vuxna och familjer med permanent uppehållstillstånd) samt boenden för ensamkommande barn?
- Hur ser arbetet ut kring handläggning, utredning och uppföljning av ensamkommande barn?
- Finns det tillgång till anpassad verksamhet för barn och elever med ett annat språk än svenska inom förskola och grundskola?
- Kan kommunen tillsätta gode män för ensamkommande barn?

- Kan kommunen erbjuda tillgång till svenskundervisning och samhällsorientering för vuxna?
- Finns det rutiner för återsökning av kostnader?
- Finns det former för samverkan med civilsamhället?

2.2 Avgränsning

Förstudien avgränsas till att kartlägga hur befintlig organisation och resurser används idag när det gäller ovanstående områden samt vilken planering som finns för att klara ett förväntat ökat mottagande av anvisade nyanlända.

2.3 Projektorganisation

Granskningen har genomförts av Emma Garpenholt, *konsult*, under ledning av Sofie Tauson, *certifierad kommunal revisor*.

2.4 Metod

Förstudien har genomförts genom dokumentstudier av bland annat *Manual för ansökan om statlig ersättning för asylsökande ensamkommande barn till Migrationsverket* och organisationsskisser. Intervju har skett med verksamhetschefen för *Verksamheten för nyanlända* samt avstämningar med överförmyndarverksamheten, verksamhetschefen för grundskola, gymnasieskola och vuxenutbildning samt rektorn på Mimers hus gymnasium.

3 Resultat av granskningen

3.1 Kungälv kommuns organisation

Kommunen tar emot ensamkommande barn som söker asyl samt vuxna/familjer enligt bostättningslagstiftningen och som har fått uppehållstillstånd. Den 1 september 2016 startade *Verksamheten för nyanlända* som består av fyra enheter; tre enheter med sju boenden samt en enhet för mottagning och introduktion. Ett mål med organiseringen är att skapa goda förutsättningar för samordning och samarbete mellan enheterna samt att skapa möjligheter för en god introduktion som främjar integrationen av nyanlända i kommunen.

Organisationen av den nya *Verksamheten för nyanlända* var ett arbete inom sektorn *Arbetsliv och stöd* (nuvarande *Trygghet och stöd*). Kommunens bakomliggande tanke med att organisera flyktingmottagande i ett eget verksamhetsområde, *Verksamhet för nyanlända*, var att utredarenheten och utförarenheten skulle arbeta tillsammans i samma verksamhet.

Individärenden inom *Verksamheten för nyanlända* behandlas i sociala myndighetsnämnden. Övriga ärenden behandlas i kommunstyrelsen.

Vidare anger verksamheten att omorganisationen har lett till ett samlat grepp och har sammanfört expertis på ett och samma ställe avseende flyktingmottagandet. Ett positivt utfall av detta är att sårbarheten i verksamheten har minskat.

Tillströmningen av nyanlända personer samt ensamkommande barn har de senaste åren varit hög och verksamhetschefen anger att tillströmningen är högre än vad kapaciteten tillåter för att ge dessa människor en bra introduktion in i samhället.

Inom kommunen finns ett projekt avseende boende för nyanlända med en projektledare (60 procent) som följer projekten och som samordnar och leder gruppernas arbete. Processledaren, tjänst omfattande 20 procent, för projektet ansvarar för processen med kortsiktiga och långsiktiga boendemål, har ett övergripande budgetansvar, samordnar avstämningar till styrgrupper och politiken, har ett övergripande ansvar för resursåtgång samt tar fram en kommunikationsplan och samordnar budskapet.

I projektet finns en migrationsgrupp som är första instans avseende mottagande av nyanlända och ensamkommande barn. De har bland annat regelbunden kontakt med Migrationsverket, levererar uppgifter om ankommande till boendegruppen och rapporterar två gånger i månaden till processledaren.

Det finns en boende/lokaliseringsgrupp som föreslår och utreder lokaliseringsförslag, samordnar alla bostadsfrågor, tar fram underlag för beställning, förbereder handlingar och tar fram vissa utredningar. Varannan vecka rapporterar boendegruppen om läget för styrgruppen som består av verksamhetschefen för *Verksamheten för nyanlända*, fastighetschefen, verksamhetschefen för samhällsbyggnad, processledaren för boendefrågan, ekonomichefen samt sektorchefen för *Arbetsliv och stöd*. Förutom att styrgruppen får en lägesrapport av boendegruppen bereds även ärenden som ska upp i politiken. Ärendet går sedan åter till boendegruppen som tillsammans med genomförandegruppen verkställer de politiska besluten.

Det finns även en genomförandegrupp som samverkar med boendegruppen med att bland annat ta fram handlingar och utredningar för beställningar, ansöker om bygglov och andra tillstånd. De utför även markarbeten och genomför byggprocesser.

Drift/förvaltandegruppen är också en del av arbetet och samverkar mycket med boendegruppen i frågor avseende boende för nyanlända.

3.2 Boendesituationen

År 2017 kan upp till 195 nyanlända personer komma att anvisas till Kungälv kommun. Kommunen börjar ta emot nyanlända i april (45 personer) och i maj (45 personer). Resterande, 105 personer planeras tas emot till hösten 2017.

År 2016 var Kungälv kommunaltal 186 personer och det faktiska antal nyanlända som kommunen tog emot var enligt statistik 144 personer. 42 personer tackade nej till anvisning. Utöver ovan nämnda siffra tog kommunen emot sex ensamkommande barn och 35 nyanlända personer bosatte sig i kommunen på egen hand (eget boende, EBO) under 2016.

Kungälv kommun

Kungälv kommuns flyktningmottagande
KPMG AB
2017-04-07

När en kommun fått en anvisning informeras den nyanlända om vilken kommun som anvisats och som ska ansvara för dennes bosättning. Personen har alltid möjlighet att tacka nej till erbjuden anvisad kommun men då upphör rätten till bistånd och logi från Migrationsverket och hon måste omedelbart hitta ett boende på egen hand.

Boendesituationen uppges vara ansträngd, kommunen har svårigheter att tillgodose de nyanlända ändamålsenliga boendena. Verksamhetschefen uppger att många av familjerna är trångbodda vilket i sin tur kan vara ett hinder till en god integration i samhället eftersom barnen har svårt att ta hem kompisar och det kan vara svårt att skapa studiero i hemmet.

Kungälv kommun använder sig av en gemensam intern internetsajt, Sharepoint, där det framgår hur många familjer som ska tas emot och vilka projekteringar avseende boende som är klara. Detta uppges vara ett tydligt och överskådligt system för att se hur den aktuella situationen ser ut.

Kommunen har inte några upprättade relationer med privata bostadsbolag. Det finns ett kommunalt bostadsbolag som drivs i form av en stiftelse och därigenom uppges få bostäder förmedlas till nyanlända personer.

Privata aktörer hör dock av sig kontinuerligt och vill hjälpa till med boenden. Kommunen har i samarbete med Torsby pastorat satt upp byggmoduler på Svenska kyrkans mark där nyanlända personer får bo. Det finns även ett samarbete med den lokala scoutföreningen som vill hjälpa till med boende i deras lokaler och de ser det som en del av deras uppdrag och engagemang. En av fotbollsklubbarna i kommunen har hört av sig med idéer gällande bostäder.

3.3 Ensamkommande barn

Kommunen har sju egna HVB-hem¹ där ensamkommande barn bor men det finns även avtal med externa HVB-hem och några barn är även placerade i familjehem. Vid tidpunkt för granskningen, januari 2017, är kommunen i en omställningsprocess med anledning av de nya lagar som träder i kraft 1 juli 2017 vilka innebär att kommunen får mindre ersättning för barnen och ersättningarna kommer att bli mer schablonmässiga. Detta leder till att kommunen arbetar för att frångå placeringar i HVB-hem och istället starta upp stödboenden som är mindre kostsamma.

Verksamhetschefen uppger att de är ikapp med arbetet avseende utredningar av barnen och familjehem efter den stora tillströmning av ensamkommande barn som främst anlände under hösten 2015. Det uppges att socialsekreterarna nu har fått tid till att lära känna de ensamkommande barnen, flyttat om, genomfört utredningar och gjort nya bedömningar avseende skolgång m.m. Sammantagen har således socialsekreterarna nu haft möjlighet till uppföljning och beslutsfattande och idag finns beslut fattade om utredningar avseende placeringar för alla ensamkommande barn.

I överförmyndarnämnden ansvarsområde ingår att så snart som möjligt efter att verksamheten fått kännedom om att ett ensamkommande barn är placerat i kommunen förordna en god man. Därefter sker fortlöpande tillsyn i ärenden gällande godmanskap

¹ Hem för vård eller boende

för ensamkommande barn. När ett ensamkommande barn har fått uppehållstillstånd och fått en särskilt förordnad vårdnadshavare (och förmyndare), utsedd av tingsrätten, utövar överförmyndarnämnden tillsyn över förmynderskapsdelen av uppdraget.

Vid tidpunkt för granskningen, januari 2017, framgår att kommunen kan förordna god man till alla ensamkommande barn. Överförmyndarnämnden har satt ett tak på att en god man maximalt får ha tio uppdrag sammanlagt för att säkerställa kvalitén. Dock uppger verksamheten att om de hamnar i en situation där de har svårt att rekrytera gode män kan de behöva frågå max antal uppdrag.

3.4 Skolgång, Svenska för invandrare (SFI) och samhällsorientering

Verksamheten i grundskolan ska organiseras så att eleverna har en sammanhållen och en gemensam studiegång. Undervisningen anpassas efter elevernas behov och förutsättningar. Detta inkluderar även de nyanlända eleverna som kan behöva särskilda åtgärder för att få bra förutsättningar för sitt lärande. Hur undervisningen, gruppindelningar och förberedelseklasser organiseras är inte specifikt reglerat inom ramen för skolans författningar utan en fråga för respektive rektor att fatta beslut om för varje skola.

Enligt 3 kap. skollagen (2010:800) inkluderas även gymnasieelever rätten till särskilt stöd. I gymnasieförordningen (2010:2039) förtydligas bestämmelserna ytterligare. Av bestämmelserna framgår att en gymnasieelev kan ha rätt att gå om en kurs, få ett individuellt anpassat program, få ett program reducerat, förlängd undervisning, gå i specialklass och få studiehundledning på modersmålet.

I Kungälv kommun tas alla nyanlända skolbarn emot via en verksamhet som kallas *Välkomsten*. I den verksamheten kartläggs varje barn innan barnet får placering i en klass på den anvisade skolan. Verksamhetschefen för grundskola, gymnasieskola och vuxenutbildning uppger att det sker ett samarbete mellan personalen i *Välkomsten* och personalen i den skola barnen får en placering. Det finns upprättade rutiner i kommunen för att säkerställa att eleven får en lämplig placering och undervisning.

Av 5 kap. 4 § skolförordningen (2011:185) framgår att en elev ska få studiehundledning på sitt modersmål om eleven behöver det. Kungälv kommun uppger att de anlitar tolk när det behövs.

De nyanlända barnen som tillsammans med sina familjer får boende på landsbygden får skolskjuts till en större skola då de mindre landsbygdsskolorna inte har någon möjlighet resursmässigt att ta emot dem. Verksamhetschefen uppger att detta inte är bra ur integrationssynpunkt.

Verksamhetschefen för *Verksamheten för nyanlända* lyfter att de ensamkommande barnen som kom till Sverige för några år sedan fullföljde gymnasiet och de flesta har idag fått arbete. Det har de senaste två åren kommit ett stort antal ensamkommande barn vars utbildningsbakgrund är låg. Det tar tid att få dessa elever behöriga till gymnasiet. I dagsläget tar det i allmänhet fyra år för att få behörighet till gymnasiet. Verksamhetschefen ser en tendens att de ensamkommande barnen blir kvar i språkinstruktionen och inte fullföljer ett gymnasieprogram. Detta är inte bra sett ur ett

Kungälv kommun

Kungälv kommuns flyktningmottagande
KPMG AB
2017-04-07

integrationsperspektiv, anger verksamhetschefen, vilket i sin tur även leder till att måendet hos dessa barn inte är bra. Hennes uppfattning är att det kommer bli svårt att få dessa unga personer att läsa in ett gymnasieprogram på Komvux då de får betala för detta och ta studielån.

Kommunen uppger att det pågår ett arbete för att eleverna på språkinstruktionen skall ha en möjlighet att läsa yrkestekniska ämnen i kombination med praktik. Detta uppges av verksamheten vara positivt ur integrationssynpunkt och en möjlighet för eleverna att inom snar framtid få ett kvalificerat arbete.

Alla som ansöker om att få studera svenska för invandrare (SFI) får påbörja studier, det uppges inte vara någon kö. Inom SFI föreligger dock en utmaning att få tag i svenska två lärare. Även i denna verksamhet konstaterar verksamheten att tillströmningen är högre än kapaciteten. Samhällsorienteringen hålls i Göteborgs Stads regi där man kan erbjuda kursen på de studerandes egna språk.

3.5 Återsökning av bidrag

Varje verksamhet återsöker bidrag som berör deras verksamhet. Det övergripande ansvaret för att ha koll på att kommunen återsöker samtliga bidrag som finns att återsöka har varit sektor *Arbetsliv och stöd*. I den nya organisationen, som trädde i kraft 2017, uppges verksamheten att detta behöver specificeras ytterligare. Intäkterna för bidrag som automatiskt följer med mottagandet av nyanlända läggs inom *Verksamheten för nyanlända*. Om intäkterna avser verksamhet som bedrivs av andra delar i förvaltningen, exempelvis svenska för invandrare (SFI) bokförs dessa intäkter om.

Grunden för återsökning av bidrag för de ensamkommande barnen är att information samlas in från de olika boendena samt från socialsekreterarna. Det finns en upprättad *Manual för ansökan om statlig ersättning för asylsökande ensamkommande barn till Migrationsverket*. När det gäller återsökning av bidrag för gode män till ensamkommande barn sker detta av överförmyndarverksamheten.

Alla återsökningar av bidrag sker en gång i kvartalet. Åtterrapporering över inkomna statsbidrag och utgifter finns upptaget i verksamhetsplanen för 2017 och åtterrapporeringen sker en gång per år.

3.6 Samverkan med civilsamhället

I Kungälv kommun finns ett arbete med flyktingguider. Det startades som ett projekt med samverkan mellan kommunen och civilsamhället. Sedan årsskiftet 2017 är det en del av den ordinarie verksamheten. Dåvarande projektledare för flyktingguider tog med sig uppdraget i sin nya tjänst som enhetschef för *Verksamheten för nyanlända*. Att vara flyktingguide bygger på att kommuninnevånare ställer upp ideellt som guide för nyanlända personer genom att träna på svenska och hitta på trevliga saker tillsammans. Hittills har cirka 20 nyanlända personer i kommunen tagit del av denna möjlighet. Det har tillsatts en arbetsgrupp för att utveckla arbetet med flyktingguider.

Det finns ett stort engagemang i civilsamhället avseende nyanlända personer och ensamkommande barn. Bland annat håller skolan öppet två kvällar i veckan för kulturaktiviteter och frivillig organisationer bedriver läxhjälp i boenden. Idrottsföreningar, framförallt fotbollsföreningar, hämtar barnen i deras boenden inför träningar och matcher. Även övriga fritidsorganisationer har visat ett stort engagemang i frågan.

4 Sammanfattande iakttagelser och bedömning

4.1 Iakttagelser

Kungälv kommun kan under 2017 komma att ta emot upp till 195 nyanlända personer. Detta ställer höga krav på kommunen, inte minst när det gäller att ordna boende för alla och samtidigt se till att det sker ett ändamålsenligt integrationsarbete.

Kommunen har sedan hösten 2016 en verksamhet för nyanlända där alla expertis inom området samlats för att kunna ge de olika förvaltningarna stöd i frågor kring de nyanlända. Mottagande av nyanlända spänner över flera olika verksamheter i kommunen och *Verksamheten för nyanlända* har redan sett goda effekter av att vara en samlad enhet.

Ytterligare en iakttagelse är att det finns en god samverkan med civilsamhället i Kungälv kommun, både genom arbetet kommunen har med flyktingguider men även att flera organisationer och företag självmant har hört av sig till kommunen för att se vad de kan hjälpa till med.

4.2 Vår bedömning

Förstudien visar att det finns en organisation i kommunen avseende nyanlända personer samt ensamkommande barn och bedömningen är att det finns förutsättningar för att flyktingmottagandet sker på ett ändamålsenligt sätt.

Även fast förutsättningarna finns har kommunen svårt att säkerställa ändamålsenliga boenden till alla nyanlända. Det framgår även att det finns ensamkommande barn som inte genomgår eller slutför en gymnasieutbildning. Om det inte skapas fler arbeten i framtiden uppger de intervjuade att det kan leda till ett utanförskap för just dessa ungdomar.

Utifrån genomförd förstudie bedöms att det inte finns skäl för kommunens revisorer att granska kommunens flyktingmottagande ytterligare för tillfället. Dock rekommenderas att det genomförs en ytterligare uppföljning av flyktingmottagandet inom några år med fokus på främst boendesituationen och de ensamkommande barnens skolgång och framtid. I samband med omorganisationen bör även kommunen säkerställa vem som har det övergripande ansvaret för återsökning av bidrag.



Kungälv kommun
Kungälv kommun flyktingmottagande
KPMG AB
2017-04-07

Datum som ovan
KPMG AB

A handwritten signature in blue ink, reading 'Emma Garpenholt'.

Emma Garpenholt
Konsult

A handwritten signature in blue ink, reading 'Sofie Tauson'.

Sofie Tauson
Certifierad kommunal revisor